Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

DGPES - DIVISAO DE CADASTRO DE SERVIDORES

RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO IV- QUANTITATIVO DE CARGOS E FUNÇÕES

Mês/Ano Base: 04/2025

D) SITUAÇÃO FUNCIONAL DOS SERVIDORES ATIVOS.

Servidores ativos

Total
Outros

 afastamentos
Cedidos

Exercício no

órgão

CARGO/NÍVEL REMUNERATÓRIO

QUADRO ÚNICO

D 16  0  0  0  0TECNICO DE ATIVIDADE JUDICIARIA

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  532  0  0  532

C 12  338  1  0  339

C 11  268  0  0  268

C 10  283  0  0  283

C 9  365  1  0  366

B 8  446  2  0  448

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 08/05/2025

B 7  496  1  0  497TECNICO DE ATIVIDADE JUDICIARIA

B 6  641  1  1  643

B 5  810  0  2  812

A 4  594  3  0  597

A 3  141  1  3  145

A 2  76  3  1  80

A 1  252  0  0  252

 5242  13  7  5262
TOTAL

TECNICO DE ATIVIDADE JUDICIARIA

D 16  0  0  0  0ANALISTA JUDICIARIO

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  782  1  0  783

C 12  450  2  0  452

C 11  421  1  0  422

C 10  502  1  1  504

C 9  605  2  1  608

B 8  476  1  1  478

B 7  614  4  0  618

B 6  850  2  0  852

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 08/05/2025

B 5  234  2  0  236ANALISTA JUDICIARIO

A 4  216  3  2  221

A 3  27  0  0  27

A 2  2  2  0  4

A 1  325  0  0  325

 5504  21  5  5530
TOTAL

ANALISTA JUDICIARIO

TOTAL

QUADRO ÚNICO
 10746  34  12  10792

Servidores ativos

Total
Outros

 afastamentos
Cedidos

Exercício no

órgão

CARGO/NÍVEL REMUNERATÓRIO

QUADRO SUPLEMENTAR

D 16  0  0  0  0TECNICO JUDICIARIO I*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

C 11  0  0  0  0

C 10  0  0  0  0

C 9  0  0  0  0

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 08/05/2025

B 8  90  0  0  90TECNICO JUDICIARIO I*

B 7  85  0  0  85

B 6  27  0  0  27

B 5  19  0  0  19

A 4  9  0  0  9

A 3  1  1  0  2

A 2  1  0  0  1

 232  1  0  233
TOTAL

TECNICO JUDICIARIO I*

D 16  0  0  0  0OFICIAL DE SEGURANCA I*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

C 11  7  0  0  7

C 10  0  0  0  0

C 9  0  0  0  0

B 8  9  0  0  9

B 7  1  0  0  1

B 6  0  0  0  0

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 08/05/2025

B 5  1  0  0  1OFICIAL DE SEGURANCA I*

 18  0  0  18
TOTAL

OFICIAL DE SEGURANCA I*

D 16  0  0  0  0MOTORISTA - QS*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

C 11  0  0  0  0

C 10  3  0  0  3

C 9  2  0  0  2

 5  0  0  5
TOTAL

MOTORISTA - QS*

D 16  0  0  0  0GUARDA JUDICIARIO - MASC.*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  7  0  0  7

C 12  6  0  1  7

C 11  3  0  0  3

C 10  1  0  0  1

C 9  1  0  0  1

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 08/05/2025

B 8  1  0  0  1GUARDA JUDICIARIO - MASC.*

 19  0  1  20
TOTAL

GUARDA JUDICIARIO - MASC.*

D 16  0  0  0  0GUARDA JUDICIARIO - FEM.*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  1  0  0  1

 1  0  0  1
TOTAL

GUARDA JUDICIARIO - FEM.*

D 16  0  0  0  0AUXILIAR DE CARTORIO*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  10  0  0  10

C 11  8  0  0  8

C 10  5  0  0  5

C 9  13  0  0  13

B 8  9  0  0  9

B 7  0  0  0  0

B 6  0  1  0  1

B 5  0  0  0  0

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 08/05/2025

A 4  0  1  0  1AUXILIAR DE CARTORIO*

 45  2  0  47
TOTAL

AUXILIAR DE CARTORIO*

D 16  0  0  0  0AUXILIAR DE CARTORIO ESPECIAL*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

C 11  0  0  0  0

C 10  6  0  0  6

C 9  8  0  0  8

B 8  7  0  0  7

B 7  3  0  0  3

B 6  5  0  0  5

 29  0  0  29
TOTAL

AUXILIAR DE CARTORIO ESPECIAL*

D 16  0  0  0  0AUX DE CARTORIO ESPECIAL SUPLEMENT*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 08/05/2025

C 11  0  0  0  0AUX DE CARTORIO ESPECIAL SUPLEMENT*

C 10  5  0  0  5

C 9  3  0  0  3

B 8  6  0  0  6

B 7  7  0  0  7

B 6  6  0  0  6

B 5  1  0  0  1

 28  0  0  28
TOTAL

AUX DE CARTORIO ESPECIAL SUPLEMENT*

D 16  0  0  0  0AUX DE ARTIFICE DE ARTES GRAFICAS*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

C 11  1  0  0  1

C 10  0  0  0  0

C 9  1  0  0  1

 2  0  0  2
TOTAL

AUX DE ARTIFICE DE ARTES GRAFICAS*

D 16  0  0  0  0ATENDENTE JUDICIARIO*

D 15  0  0  0  0

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 08/05/2025

D 14  0  0  0  0ATENDENTE JUDICIARIO*

D 13  0  0  0  0

C 12  2  0  0  2

C 11  0  0  0  0

C 10  0  0  0  0

C 9  1  0  0  1

B 8  1  0  0  1

 4  0  0  4
TOTAL

ATENDENTE JUDICIARIO*

D 16  0  0  0  0ATENDENTE JUDICIARIO - QS*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

C 11  0  0  0  0

C 10  0  0  0  0

C 9  0  0  0  0

B 8  2  0  0  2

 2  0  0  2
TOTAL

ATENDENTE JUDICIARIO - QS*

D 16  0  0  0  0AGENTE SEGURANCA JUDICIARIA 01/85*

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 08/05/2025

D 15  0  0  0  0AGENTE SEGURANCA JUDICIARIA 01/85*

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

C 11  1  0  0  1

 1  0  0  1
TOTAL

AGENTE SEGURANCA JUDICIARIA 01/85*

D 16  0  0  0  0AGENTE DE SEGURANCA JUDICIARIA*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  1  0  0  1

C 12  0  0  0  0

C 11  0  0  0  0

C 10  1  0  0  1

 2  0  0  2
TOTAL

AGENTE DE SEGURANCA JUDICIARIA*

D 16  0  0  0  0AGENTE DE SEGURANCA JUDICIARIA - QS*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 08/05/2025

C 11  0  0  0  0AGENTE DE SEGURANCA JUDICIARIA - QS*

C 10  0  0  0  0

C 9  3  0  0  3

 3  0  0  3
TOTAL

AGENTE DE SEGURANCA JUDICIARIA - QS*

TOTAL

QUADRO SUPLEMENTAR
 391  3  1  395

TOTAL

GERAL  11137  37  13  11187

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 08/05/2025